
Sportzeitmessung Starzach

Deutsche Meisterschaft
Target Sprint 2016

Einzel
26. bis 28. August 2016

Jugend w

1 311 KROIß, Annika Vorwaldschützen Renholding 2000 BSSB 05:43
2 319 KRAUSENECKER, Theresa Altbachschützen Hausen 2001 BSSB 06:00 +0:17,3
3 302 STERNTHAL, Celina Vorwaldschützen Renholding 1999 BSSB 06:17 +0:34,0
4 303 KÄTHNER, Katharina SV Altengronau 1999 HS 06:39 +0:55,9
5 310 BUSCHSIEWEKE, Edith Vorwaldschützen Renholding 2001 BSSB 06:44 +1:00,7
6 317 TORBA, Ricarda SV Lindlar 2001 RH 06:45 +1:02,3
7 318 GIERKE, Francesca MTV Dänischenhagen 2000 ND 06:46 +1:03,4
8 309 FISCHER, Silke Sgi Ennetach 2001 WT 06:58 +1:14,7
9 316 SCHMATZ, Johanna Vorwaldschützen Renholding 2000 BSSB 07:03 +1:19,8
10 312 PREUß, Lena SV 1874 Laubach 2001 HS 07:28 +1:44,7
11 313 ZWERGER, Jana SG Falkenhorst Forstenried 2001 BSSB 07:30 +1:46,9
12 307 NEUDORFER, Johanna Vorwaldschützen Renholding 2000 BSSB 07:58 +2:15,0

Ergebnisliste FINALE

PLATZ STARTNR NAME VEREIN JAHRG VB ZEIT RÜCKSTAND

1



Sportzeitmessung Starzach

Deutsche Meisterschaft
Target Sprint 2016

Einzel
26. bis 28. August 2016

Jugend m

1 322 JABUSCH, Söhnke Oldenburger Schützen 2000 NW 05:20
2 334 MEIGEN, Simon SG Hubertus im TSV Gronbühl 1999 BSSB 05:28 +0:08,1
3 339 HUBL, Max SV Mademühlen 1999 HS 05:30 +0:10,3
4 328 MATTHIES, Niklas KKSV Wendisch Evern 2001 NW 05:34 +0:14,5
5 327 MAST, Philipp SV Bondorf 1999 WT 05:36 +0:15,8
6 335 LIPINSKI, Alexander USK-Gifhorn 2001 NS 05:44 +0:24,1
7 329 GÜNNEMANN, Bastian SSV Adelheide 1999 NW 05:57 +0:37,4
8 333 HOFMANN, Jacob SVE Frankenhain 2001 TH 05:58 +0:37,8
9 348 LARASSER, Zeno SG Eschbaum 2001 BSSB 06:14 +0:53,7
10 337 MAIER, Lukas SV Weiden 1999 WT 06:20 +0:59,9
11 342 LOHMAIER, Lukas SG Eschbaum 2001 BSSB 06:44 +1:24,1
12 321 HASLINGER, Julian Vorwaldschützen Renholding 1999 BSSB 08:26 +3:06,4

Ergebnisliste FINALE
PLATZ STARTNR NAME VEREIN JAHRG VB ZEIT RÜCKSTAND

2



Sportzeitmessung Starzach

Deutsche Meisterschaft
Target Sprint 2016

Einzel
26. bis 28. August 2016

Juniorinnen

1 355 KELLERMANN, Lisa SV Bondorf 1996 WT 05:59
2 353 FISCHER, Anja Sgi Ennetach 1996 WT 06:11 +0:12,4
3 351 TORBA, Tabea SV Lindlar 1998 RH 06:14 +0:15,1
4 356 SCHÖNHERR, Eileen SV Haisterbach 1998 HS 06:33 +0:34,2
5 354 STEENBOCK, Jana SV 1874 Laubach 1996 HS 06:39 +0:40,3
6 364 GRAH, Frederike BSGi-Huckarde 1997 WF 06:41 +0:42,4
7 363 ZIMMERER, Martina Sgi Ennetach 1998 WT 07:06 +1:06,6
8 359 HINDELANG, Christina SG Falkenhorst Forstenried 1998 BSSB 07:30 +1:30,7
9 362 RUGE, Anika SSV Adelheide 1998 NW 07:36 +1:37,3
10 366 RUGE, Elena SSV Adelheide 1997 NW 07:42 +1:43,3
11 352 RAGALLER, Katharina Vorwaldschützen Renholding 1996 BSSB 07:50 +1:51,1
12 358 LANDWEHR, Daria BSGi-Huckarde 1998 WF 08:53 +2:53,7

Ergebnisliste FINALE
PLATZ STARTNR NAME VEREIN JAHRG VB ZEIT RÜCKSTAND

3



Sportzeitmessung Starzach

Deutsche Meisterschaft
Target Sprint 2016

Einzel
26. bis 28. August 2016

Junioren

1 371 MÜLLER, Sven Edelweiß Steinwenden 1997 PF 04:56
2 387 MANGOLD, Philipp SG Hubertus im TSV Gronbühl 1998 BSSB 05:01 +0:05,2
3 373 ELSNER, Felix SVE Frankenhain 1998 TH 05:11 +0:15,3
4 385 WAGNER, Marcel SV Bondorf 1997 WT 05:13 +0:17,5
5 381 BENT, David Oldenburger Schützen 1997 NW 05:22 +0:26,2
6 377 VOGEL, Philipp SG Falkenhorst Forstenried 1998 BSSB 05:23 +0:27,7
7 386 KEINATH, Sven SVNG Messstetten 1997 WT 05:28 +0:32,4
8 374 MOß, Stefan Sgi Ennetach 1998 WT 05:38 +0:42,0
9 375 SCHMATZ, Alfred Vorwaldschützen Renholding 1998 BSSB 05:49 +0:52,8
10 384 USBECK, Philip SVE Frankenhain 1998 TH 05:49 +0:53,7
11 376 HAHN, Alexander SVE Frankenhain 1997 TH 05:53 +0:57,7
12 372 DIEHL, Luca Biathlon Team Saarland 1996 SA 06:32 +1:36,0

Ergebnisliste FINALE
PLATZ STARTNR NAME VEREIN JAHRG VB ZEIT RÜCKSTAND

4



Sportzeitmessung Starzach

Deutsche Meisterschaft
Target Sprint 2016

Einzel
26. bis 28. August 2016

Senioren

1 475 HILGER, Siegfried SV Harpfing 1957 BSSB 07:15
2 480 WEIßENBACHER, Hans SG Immergrün Aising 1956 BSSB 07:18 +0:03,2
3 472 RÖPER, Hans SSV Wardböhmen 1955 NS 07:25 +0:09,7
4 479 KURRLE, Wilhelm SG Immergrün Aising 1957 BSSB 07:54 +0:39,2
5 477 SANDREUTER, Wolfgang DJK SV Sommerach, Abtl. 1951 BSSB 08:26 +1:10,9
6 471 LANGENBAHN, Richard SV Hubertus Hofeld 1958 SA 08:40 +1:24,7
7 473 GEBHARD, Johann Edelweiß Süß 1956 OP 08:42 +1:27,3
8 474 BAIKER, Hans-Peter Freischütz Empfingen 1955 WT 10:06 +2:50,7
9 478 WAGNER, Erich Grüne Au Peising 1960 BSSB 11:26 +4:11,5

476 SCHMID, Alfons Sportschützen Zwiesel 1953 BSSB DNS

Ergebnisliste FINALE
PLATZ STARTNR NAME VEREIN JAHRG VB ZEIT RÜCKSTAND

5



Sportzeitmessung Starzach

Deutsche Meisterschaft
Target Sprint 2016

Einzel
26. bis 28. August 2016

Herren AK

1 393 HINTERSTOISSER, Albert SV Harpfing 1970 BSSB 05:45
2 397 WEBER, Erwin Vorwaldschützen Renholding 1966 BSSB 05:49 +0:04,0
3 394 WIßMANN, Holger SV 1874 Laubach 1968 HS 06:01 +0:16,0
4 398 TEMPELFELD, Andreas SV 1874 Laubach 1968 HS 06:27 +0:42,1
5 403 BAUER, Josef SG Eschbaum 1967 BSSB 06:33 +0:48,2
6 408 LARASSER, Albert SG Eschbaum 1969 BSSB 06:39 +0:54,0
7 405 KROIß, Andreas Vorwaldschützen Renholding 1967 BSSB 06:44 +0:58,8
8 395 BÖTTNER, Uli SVE Frankenhain 1964 TH 06:46 +1:01,3
9 396 ENZ, Eberhard SV Boll 1968 WT 06:53 +1:07,6
10 401 TIPPMANN, Jens BSBV 1991 1968 BL 06:54 +1:09,1
11 392 DEMYKIN, Sergej BSGi-Huckarde 1964 WF 07:00 +1:15,3
12 404 HOFSTETTER, Markus SV Niederhofen-Mailand 1967 WT 07:20 +1:34,9

Ergebnisliste FINALE
PLATZ STARTNR NAME VEREIN JAHRG VB ZEIT RÜCKSTAND

6



Sportzeitmessung Starzach

Deutsche Meisterschaft
Target Sprint 2016

Einzel
26. bis 28. August 2016

Damen AK

1 483 KRUIJFF, Ivana SV Bliesmengen Bolchen 1967 SA 05:59
2 486 STERNTHAL, Simone Vorwaldschützen Renholding 1969 BSSB 06:36 +0:36,9
3 491 BAUER, Helga SG Eschbaum 1970 BSSB 07:58 +1:59,0
4 481 BRÜCKMANN, Betina SV Lindlar 1968 RH 08:35 +2:35,5
5 490 FLACK, Simone HSG München 1966 BSSB 08:39 +2:40,1
6 489 FESTNER, Judith SG Hubertus Pfraundorf 1964 BSSB 08:59 +2:59,4
7 487 HASLINGER, Edeltraud Vorwaldschützen Renholding 1970 BSSB 09:07 +3:07,7
8 482 WITTE, Petra SSV Adelheide 1968 NW 09:09 +3:10,1
9 484 SCHOTTMÜLLER, Martina Schützenverein Kippenheim 1967 SB 09:55 +3:56,1
10 488 MAURER, Gerlinde SG Immergrün Aising 1966 BSSB 09:59 +3:59,4
11 485 TUTZAUER, Waltraud Sabt. Altheim 1963 WT 10:26 +4:27,1

Ergebnisliste FINALE
PLATZ STARTNR NAME VEREIN JAHRG VB ZEIT RÜCKSTAND

7



Sportzeitmessung Starzach

Deutsche Meisterschaft
Target Sprint 2016

Einzel
26. bis 28. August 2016

Damen

1 413 ARNOLD, Thordis SG Falkenhorst Forstenried 1991 BSSB 05:19
2 417 SCHMIDT, Kerstin Edelweiß Siegritz 1993 OP 05:29 +0:09,4
3 424 WAGNER, Judith SSV Starzach 1987 WT 05:34 +0:15,0
4 428 FLACK, Anita HSG München 1995 BSSB 05:46 +0:26,4
5 422 LANDWEHR, Jana BSGi-Huckarde 1995 WF 05:55 +0:35,3
6 416 HASLINGER, Kristina Vorwaldschützen Renholding 1995 BSSB 05:56 +0:37,1
7 425 DEIß, Sonja BSBV 1991 1978 BL 06:01 +0:41,8
8 411 EISENHAUER, Steffi SG Hubertus im TSV Gronbühl 1982 BSSB 06:30 +1:10,4
9 429 SAUCKE, Rieka USK-Gifhorn 1994 NS 06:41 +1:22,1
10 419 FESTNER, Rebecca SG Hubertus Pfraundorf 1991 BSSB 06:56 +1:36,9
11 418 SCHILLER, Ildiko BSBV 1991 1974 BL 07:18 +1:58,5
12 412 LEHMHUS, Christina SV Sandkrug 1972 NW 07:55 +2:36,1

Ergebnisliste FINALE
PLATZ STARTNR NAME VEREIN JAHRG VB ZEIT RÜCKSTAND

8



Sportzeitmessung Starzach

Deutsche Meisterschaft
Target Sprint 2016

Einzel
26. bis 28. August 2016

Herren

1 458 PAULMANN, Georg USK-Gifhorn 1995 NS 04:53
2 453 GIERING, Tobias SSV Starzach 1982 WT 05:05 +0:12,1
3 454 HOPFE, Tino HSG München 1993 BSSB 05:06 +0:13,4
4 438 GÖRZEN, Alexander SSV Starzach 1986 WT 05:27 +0:34,2
5 432 JABUSCH, Heiko Oldenburger Schützen 1971 NW 05:31 +0:37,7
6 462 SCHWARTING, Malte SSV Adelheide 1987 NW 05:39 +0:45,8
7 440 LÖWENTHAL, Hanno USK-Gifhorn 1980 NS 05:42 +0:49,4
8 439 SCHMID, Florian Vorwaldschützen Renholding 1995 BSSB 05:44 +0:50,5
9 457 HERR, Michael SVE Frankenhain 1987 TH 05:47 +0:54,1
10 436 WAHL, Matthias SV St. Leon 1985 BD 05:53 +1:00,3
11 451 DACHSBERGER, Rainer Vorwaldschützen Renholding 1995 BSSB 06:11 +1:17,9
12 456 ÖHM, Christian SV Edelfingen 1993 WT 06:19 +1:25,6

Ergebnisliste FINALE
PLATZ STARTNR NAME VEREIN JAHRG VB ZEIT RÜCKSTAND

9



Sportzeitmessung Starzach

Deutsche Meisterschaft
Target Sprint 2016

Einzel
26. bis 28. August 2016

Jugend w
1. 319 KRAUSENECKER, Theresa Altbachschützen 2001 BSSB 1./2 06:15,9 Q
2. 316 SCHMATZ, Johanna Vorwaldschützen 2000 BSSB 2./2 06:16,3 Q +0:00,4
3. 311 KROIß, Annika Vorwaldschützen 2000 BSSB 3./2 06:17,1 Q +0:01,2
4. 312 PREUß, Lena SV 1874 Laubach 2001 HS 4./2 06:23,0 q +0:07,1
5. 317 TORBA, Ricarda SV Lindlar 2001 RH 5./2 06:29,4 q +0:13,5
6. 302 STERNTHAL, Celina Vorwaldschützen 1999 BSSB 1./1 06:29,8 Q +0:13,9
7. 313 ZWERGER, Jana SG Falkenhorst 2001 BSSB 6./2 06:32,6 q +0:16,7
8. 310 BUSCHSIEWEKE, Edith Vorwaldschützen 2001 BSSB 2./1 06:49,4 Q +0:33,5
9. 303 KÄTHNER, Katharina SV Altengronau 1999 HS 3./1 06:56,2 Q +0:40,3
10. 318 GIERKE, Francesca MTV 2000 ND 7./2 07:04,6 q +0:48,7
11. 309 FISCHER, Silke Sgi Ennetach 2001 WT 4./1 07:20,9 q +1:05,0
12. 307 NEUDORFER, Johanna Vorwaldschützen 2000 BSSB 5./1 07:27,5 q +1:11,6
13. 308 HEERE, Lena SVF Heiligenrode 1999 HS 6./1 07:33,1 +1:17,2
14. 315 KAPFHAMMER, Laura Vorwaldschützen 1999 BSSB 8./2 07:34,2 +1:18,3
15. 304 WEHRUM, Laura Marie SV 1874 Laubach 1999 HS 7./1 07:36,0 +1:20,1
16. 306 HERZBERG, Jana SV Bondorf 2001 WT 8./1 07:49,4 +1:33,5
17. 305 PREHN, Vanessa SVE Frankenhain 2001 TH 9./1 08:22,1 +2:06,2
18. 301 BRÜCKMANN, Mona SV Lindlar 2001 RH 10./1 09:19,2 +3:03,3
19. 314 MEYER, Lucy SVE Frankenhain 2001 TH 9./2 09:29,6 +3:13,7

Ergebnisliste HALBFINALE

PLATZ STARTNR NAME VEREIN JAHRG VB LAUF ZEIT RÜCKSTAND

Q  direkt qualifiziert,   q  über die Zeit qualifiziert 1



Sportzeitmessung Starzach

Deutsche Meisterschaft
Target Sprint 2016

Einzel
26. bis 28. August 2016

Jugend m
1. 322 JABUSCH, Söhnke Oldenburger 2000 NW 1./1 05:24,5 Q
2. 328 MATTHIES, Niklas KKSV Wendisch 2001 NW 2./1 05:44,8 Q +0:20,3
3. 337 MAIER, Lukas SV Weiden 1999 WT 1./2 05:48,3 Q +0:23,8
4. 339 HUBL, Max SV Mademühlen 1999 HS 2./2 05:51,0 Q +0:26,5
5. 327 MAST, Philipp SV Bondorf 1999 WT 3./1 05:54,5 q +0:30,0
6. 333 HOFMANN, Jacob SVE Frankenhain 2001 TH 3./2 05:58,2 q +0:33,7
7. 334 MEIGEN, Simon SG Hubertus im 1999 BSSB 4./2 06:01,9 q +0:37,4
8. 335 LIPINSKI, Alexander USK-Gifhorn 2001 NS 5./2 06:10,9 q +0:46,4
9. 329 GÜNNEMANN, Bastian SSV Adelheide 1999 NW 4./1 06:12,0 q +0:47,5
10. 348 LARASSER, Zeno SG Eschbaum 2001 BSSB 1./3 06:21,9 Q +0:57,4
11. 321 HASLINGER, Julian Vorwaldschützen 1999 BSSB 5./1 06:24,7 q +1:00,2
12. 342 LOHMAIER, Lukas SG Eschbaum 2001 BSSB 2./3 06:29,6 Q +1:05,1
13. 345 MITTERER, Kilian SG 1860 1999 BSSB 3./3 06:30,2 +1:05,7
14. 325 PFAUCH, Paul SVE Frankenhain 2001 TH 6./1 06:35,2 +1:10,7
15. 331 BISCHOF, Marc SV Lindlar 2001 RH 6./2 06:39,6 +1:15,1
16. 336 HOBMEIER, Alexander Grüne Au Peising 2000 BSSB 7./2 06:43,5 +1:19,0
17. 326 ZIERL, Johannes Grüne Au Peising 2001 BSSB 7./1 06:43,6 +1:19,1
18. 330 SCHÖNER, Daniel Grüne Au Peising 2001 BSSB 8./1 06:45,4 +1:20,9
19. 338 BEITER, Simon SSV Starzach 2001 WT 8./2 06:46,9 +1:22,4
20. 323 KLÖPFER, Simon SV Weiden 2001 WT 9./1 06:48,1 +1:23,6
21. 347 EBERHARD, Noel Maxim SVE Frankenhain 2001 TH 4./3 06:59,8 +1:35,3
22. 324 DIEHL, Jean-Luc Biathlon Team 1999 SA 10./1 07:12,6 +1:48,1
23. 343 HEIM, Maximilian Grüne Au Peising 2001 BSSB 5./3 07:18,4 +1:53,9
24. 349 HINDELANG, Stephan SG Falkenhorst 2001 BSSB 6./3 07:30,8 +2:06,3
25. 346 SCHÖNER, Sebastian Grüne Au Peising 2001 BSSB 7./3 07:33,8 +2:09,3
26. 344 MEYER-LOHMANN, Jonas SVE Frankenhain 2000 TH 8./3 07:44,7 +2:20,2

332 GOTZL, Michael Vorwaldschützen 2000 BSSB DNS
341 KROHMER, Julius SV Bondorf 2000 WT DNS

Ergebnisliste HALBFINALE
PLATZ STARTNR NAME VEREIN JAHRG VB LAUF ZEIT RÜCKSTAND

Q  direkt qualifiziert,   q  über die Zeit qualifiziert 2



Sportzeitmessung Starzach

Deutsche Meisterschaft
Target Sprint 2016

Einzel
26. bis 28. August 2016

Juniorinnen
1. 353 FISCHER, Anja Sgi Ennetach 1996 WT 1./1 06:23,4 Q
2. 356 SCHÖNHERR, Eileen SV Haisterbach 1998 HS 2./1 06:26,3 Q +0:02,9
3. 355 KELLERMANN, Lisa SV Bondorf 1996 WT 3./1 06:35,7 Q +0:12,3
4. 354 STEENBOCK, Jana SV 1874 Laubach 1996 HS 4./1 06:42,5 q +0:19,1
5. 351 TORBA, Tabea SV Lindlar 1998 RH 5./1 06:57,0 q +0:33,6
6. 363 ZIMMERER, Martina Sgi Ennetach 1998 WT 1./2 07:00,9 Q +0:37,5
7. 359 HINDELANG, Christina SG Falkenhorst 1998 BSSB 6./1 07:13,8 q +0:50,4
8. 364 GRAH, Frederike BSGi-Huckarde 1997 WF 2./2 07:19,3 Q +0:55,9
9. 362 RUGE, Anika SSV Adelheide 1998 NW 3./2 07:30,9 Q +1:07,5
10. 352 RAGALLER, Katharina Vorwaldschützen 1996 BSSB 7./1 07:43,0 q +1:19,6
11. 366 RUGE, Elena SSV Adelheide 1997 NW 4./2 07:50,7 q +1:27,3
12. 358 LANDWEHR, Daria BSGi-Huckarde 1998 WF 8./1 08:41,9 q +2:18,5
13. 365 POTH, Mareike SV 1874 Laubach 1998 HS 5./2 08:56,4 +2:33,0
14. 367 HERMLE, Lisa SC Gosheim 1998 WT 6./2 09:03,8 +2:40,4
15. 361 EHLERT, Jaqueline SV Rahlstedt 1997 HH 7./2 09:22,6 +2:59,2
Schießen aus 368 MEIGEN, Maria SG Hubertus im 1996 BSSB 07:29,5 DSQ

357 ULSHÖFER, Kathrin SV Edelfingen 1996 WT DNS

Ergebnisliste HALBFINALE
PLATZ STARTNR NAME VEREIN JAHRG VB LAUF ZEIT RÜCKSTAND

Q  direkt qualifiziert,   q  über die Zeit qualifiziert 3



Sportzeitmessung Starzach

Deutsche Meisterschaft
Target Sprint 2016

Einzel
26. bis 28. August 2016

Junioren
1. 386 KEINATH, Sven SVNG Messstetten 1997 WT 1./2 05:32,1 Q
2. 377 VOGEL, Philipp SG Falkenhorst 1998 BSSB 1./1 05:38,4 Q +0:06,3
3. 373 ELSNER, Felix SVE Frankenhain 1998 TH 2./1 05:38,9 Q +0:06,8
4. 371 MÜLLER, Sven Edelweiß 1997 PF 3./1 05:40,2 Q +0:08,1
5. 376 HAHN, Alexander SVE Frankenhain 1997 TH 4./1 05:45,1 q +0:13,0
6. 375 SCHMATZ, Alfred Vorwaldschützen 1998 BSSB 5./1 05:50,1 q +0:18,0
7. 381 BENT, David Oldenburger 1997 NW 2./2 05:56,5 Q +0:24,4
8. 385 WAGNER, Marcel SV Bondorf 1997 WT 3./2 05:58,4 Q +0:26,3
9. 374 MOß, Stefan Sgi Ennetach 1998 WT 6./1 05:59,8 q +0:27,7
10. 387 MANGOLD, Philipp SG Hubertus im 1998 BSSB 4./2 06:09,9 q +0:37,8
11. 384 USBECK, Philip SVE Frankenhain 1998 TH 5./2 06:10,3 q +0:38,2
12. 372 DIEHL, Luca Biathlon Team 1996 SA 6./2 06:48,2 q +1:16,1
13. 383 LÜCKE, Pascal BSGi-Huckarde 1998 WF 7./2 08:00,2 +2:28,1

666 BESSINGER, Elias Vorwaldschützen 1998 BSSB DNS

Ergebnisliste HALBFINALE
PLATZ STARTNR NAME VEREIN JAHRG VB LAUF ZEIT RÜCKSTAND

Q  direkt qualifiziert,   q  über die Zeit qualifiziert 4



Sportzeitmessung Starzach

Deutsche Meisterschaft
Target Sprint 2016

Einzel
26. bis 28. August 2016

Herren AK
1. 398 TEMPELFELD, Andreas SV 1874 Laubach 1968 HS 1./1 06:20,3 Q
2. 397 WEBER, Erwin Vorwaldschützen 1966 BSSB 2./1 06:20,9 Q +0:00,6
3. 393 HINTERSTOISSER, Albert SV Harpfing 1970 BSSB 3./1 06:27,2 Q +0:06,9
4. 404 HOFSTETTER, Markus SV 1967 WT 1./2 06:39,4 Q +0:19,1
5. 405 KROIß, Andreas Vorwaldschützen 1967 BSSB 2./2 06:40,8 Q +0:20,5
6. 401 TIPPMANN, Jens BSBV 1991 1968 BL 3./2 06:42,5 Q +0:22,2
7. 395 BÖTTNER, Uli SVE Frankenhain 1964 TH 4./1 06:42,8 q +0:22,5
8. 403 BAUER, Josef SG Eschbaum 1967 BSSB 4./2 06:44,0 q +0:23,7
9. 394 WIßMANN, Holger SV 1874 Laubach 1968 HS 5./1 06:55,1 q +0:34,8
10. 408 LARASSER, Albert SG Eschbaum 1969 BSSB 5./2 07:31,2 q +1:10,9
11. 396 ENZ, Eberhard SV Boll 1968 WT 6./1 07:35,4 q +1:15,1
12. 392 DEMYKIN, Sergej BSGi-Huckarde 1964 WF 7./1 07:48,5 q +1:28,2
13. 406 WORTMANN, Dirk St.Johannes 1965 WF 6./2 07:50,8 +1:30,5
14. 402 KREIDLER, Bernd Schützenverein 1970 SB 7./2 07:58,5 +1:38,2
15. 391 DIEHL, Stephan Biathlon Team 1969 SA 8./1 08:05,8 +1:45,5
16. 407 DZIEDZITZ, Lutz KKS Hüffenhardt 1963 BD 8./2 09:20,3 +3:00,0

Ergebnisliste HALBFINALE
PLATZ STARTNR NAME VEREIN JAHRG VB LAUF ZEIT RÜCKSTAND

Q  direkt qualifiziert,   q  über die Zeit qualifiziert 5



Sportzeitmessung Starzach

Deutsche Meisterschaft
Target Sprint 2016

Einzel
26. bis 28. August 2016

Damen
1. 417 SCHMIDT, Kerstin Edelweiß Siegritz 1993 OP 1./1 05:36,0 Q
2. 413 ARNOLD, Thordis SG Falkenhorst 1991 BSSB 2./1 05:40,1 Q +0:04,1
3. 428 FLACK, Anita HSG München 1995 BSSB 1./2 06:01,9 Q +0:25,9
4. 422 LANDWEHR, Jana BSGi-Huckarde 1995 WF 2./2 06:09,8 Q +0:33,8
5. 416 HASLINGER, Kristina Vorwaldschützen 1995 BSSB 3./1 06:13,7 Q +0:37,7
6. 411 EISENHAUER, Steffi SG Hubertus im 1982 BSSB 4./1 06:16,6 q +0:40,6
7. 424 WAGNER, Judith SSV Starzach 1987 WT 3./2 06:25,2 Q +0:49,2
8. 429 SAUCKE, Rieka USK-Gifhorn 1994 NS 4./2 06:27,4 q +0:51,4
9. 419 FESTNER, Rebecca SG Hubertus 1991 BSSB 5./1 07:01,7 q +1:25,7
10. 425 DEIß, Sonja BSBV 1991 1978 BL 5./2 07:06,8 q +1:30,8
11. 412 LEHMHUS, Christina SV Sandkrug 1972 NW 6./1 07:24,9 q +1:48,9
12. 418 SCHILLER, Ildiko BSBV 1991 1974 BL 7./1 07:41,8 q +2:05,8
13. 427 KÄTHNER, Jana SV Altengronau 1973 HS 6./2 07:56,6 +2:20,6
14. 421 HOLSCHEN, Andrea SSV Adelheide 1992 NW 7./2 08:09,4 +2:33,4
15. 423 KUBUSCH, Karolina SV 1874 Laubach 1993 HS 8./2 08:28,3 +2:52,3

414 HEUBERGER, Sarah Freischütz 1989 OP DNS
415 HACIBAYRAMOGLU, Nazli Freischütz 1976 WT DNS
426 HEUBERGER, Paula Freischütz 1993 OP DNS

Ergebnisliste HALBFINALE
PLATZ STARTNR NAME VEREIN JAHRG VB LAUF ZEIT RÜCKSTAND

Q  direkt qualifiziert,   q  über die Zeit qualifiziert 6



Sportzeitmessung Starzach

Deutsche Meisterschaft
Target Sprint 2016

Einzel
26. bis 28. August 2016

Herren
1. 457 HERR, Michael SVE Frankenhain 1987 TH 1./2 05:04,7 Q
2. 458 PAULMANN, Georg USK-Gifhorn 1995 NS 2./2 05:19,0 Q +0:14,3
3. 453 GIERING, Tobias SSV Starzach 1982 WT 3./2 05:21,1 Q +0:16,4
4. 454 HOPFE, Tino HSG München 1993 BSSB 4./2 05:26,1 q +0:21,4
5. 462 SCHWARTING, Malte SSV Adelheide 1987 NW 5./2 05:28,9 q +0:24,2
6. 440 LÖWENTHAL, Hanno USK-Gifhorn 1980 NS 1./1 05:41,7 Q +0:37,0
7. 439 SCHMID, Florian Vorwaldschützen 1995 BSSB 2./1 05:45,2 Q +0:40,5
8. 432 JABUSCH, Heiko Oldenburger 1971 NW 3./1 05:47,6 Q +0:42,9
9. 438 GÖRZEN, Alexander SSV Starzach 1986 WT 4./1 05:50,0 q +0:45,3
10. 436 WAHL, Matthias SV St. Leon 1985 BD 5./1 05:55,9 q +0:51,2
11. 456 ÖHM, Christian SV Edelfingen 1993 WT 6./2 06:02,4 q +0:57,7
12. 451 DACHSBERGER, Rainer Vorwaldschützen 1995 BSSB 7./2 06:07,8 q +1:03,1
13. 433 HEYSER, Per SVF Heiligenrode 1992 HS 6./1 06:12,2 +1:07,5
14. 452 SCHOSSER, Thomas Vorwaldschützen 1995 BSSB 8./2 06:15,2 +1:10,5
15. 434 NEUDORFER, Patrick Vorwaldschützen 1974 BSSB 7./1 06:18,0 +1:13,3
16. 455 BENEKE, Marvin SSV Adelheide 1994 NW 9./2 06:30,8 +1:26,1
17. 461 MAURER, Stefan SG Immergrün 1989 BSSB 10./2 06:54,3 +1:49,6
18. 441 LINK, Andreas ESV München Ost 1971 BSSB 8./1 07:05,2 +2:00,5
19. 442 URBACH, Tobias SSV Neuss 1991 RH 9./1 07:24,8 +2:20,1
20. 460 FAHNENSTICH, Sebastian SV Weiden 1991 WT 11./2 08:03,4 +2:58,7
21. 431 REIPRICH, Paul SG Almenrausch 1983 BSSB 10./1 09:17,0 +4:12,3

435 HANNICH, Steffen USK-Gifhorn 1994 NS DNS
437 SCHUHMACHER, Simon SV Bondorf 1993 WT DNS
459 GRINY, Andry Eichenlaub 1982 OP DNS

Ergebnisliste HALBFINALE
PLATZ STARTNR NAME VEREIN JAHRG VB LAUF ZEIT RÜCKSTAND

Q  direkt qualifiziert,   q  über die Zeit qualifiziert 7



Sportzeitmessung Starzach

Deutsche Meisterschaft
Target Sprint 2016

Einzel
26. bis 28. August 2016

Jugend w

Lauf 1
1. 302 STERNTHAL, Celina Vorwaldschützen 1999 BSSB 06:29,8
2. 310 BUSCHSIEWEKE, Edith Vorwaldschützen 2001 BSSB 06:49,4
3. 303 KÄTHNER, Katharina SV Altengronau 1999 HS 06:56,2
4. 309 FISCHER, Silke Sgi Ennetach 2001 WT 07:20,9
5. 307 NEUDORFER, Johanna Vorwaldschützen 2000 BSSB 07:27,5
6. 308 HEERE, Lena SVF Heiligenrode 1999 HS 07:33,1
7. 304 WEHRUM, Laura Marie SV 1874 Laubach 1999 HS 07:36,0
8. 306 HERZBERG, Jana SV Bondorf 2001 WT 07:49,4
9. 305 PREHN, Vanessa SVE Frankenhain 2001 TH 08:22,1
10. 301 BRÜCKMANN, Mona SV Lindlar 2001 RH 09:19,2

Lauf 2
1. 319 KRAUSENECKER, Theresa Altbachschützen Hausen 2001 BSSB 06:15,9
2. 316 SCHMATZ, Johanna Vorwaldschützen 2000 BSSB 06:16,3
3. 311 KROIß, Annika Vorwaldschützen 2000 BSSB 06:17,1
4. 312 PREUß, Lena SV 1874 Laubach 2001 HS 06:23,0
5. 317 TORBA, Ricarda SV Lindlar 2001 RH 06:29,4
6. 313 ZWERGER, Jana SG Falkenhorst 2001 BSSB 06:32,6
7. 318 GIERKE, Francesca MTV Dänischenhagen 2000 ND 07:04,6
8. 315 KAPFHAMMER, Laura Vorwaldschützen 1999 BSSB 07:34,2
9. 314 MEYER, Lucy SVE Frankenhain 2001 TH 09:29,6

Ergebnisliste HALBFINALLÄUFE
PLATZ STARTNR NAME                        VEREIN JAHRG VB ZEIT

1



Sportzeitmessung Starzach

Deutsche Meisterschaft
Target Sprint 2016

Einzel
26. bis 28. August 2016

Jugend m

Lauf 1
1. 322 JABUSCH, Söhnke Oldenburger Schützen 2000 NW 05:24,5
2. 328 MATTHIES, Niklas KKSV Wendisch Evern 2001 NW 05:44,8
3. 327 MAST, Philipp SV Bondorf 1999 WT 05:54,5
4. 329 GÜNNEMANN, Bastian SSV Adelheide 1999 NW 06:12,0
5. 321 HASLINGER, Julian Vorwaldschützen 1999 BSSB 06:24,7
6. 325 PFAUCH, Paul SVE Frankenhain 2001 TH 06:35,2
7. 326 ZIERL, Johannes Grüne Au Peising 2001 BSSB 06:43,6
8. 330 SCHÖNER, Daniel Grüne Au Peising 2001 BSSB 06:45,4
9. 323 KLÖPFER, Simon SV Weiden 2001 WT 06:48,1
10. 324 DIEHL, Jean-Luc Biathlon Team Saarland 1999 SA 07:12,6

Lauf 2
1. 337 MAIER, Lukas SV Weiden 1999 WT 05:48,3
2. 339 HUBL, Max SV Mademühlen 1999 HS 05:51,0
3. 333 HOFMANN, Jacob SVE Frankenhain 2001 TH 05:58,2
4. 334 MEIGEN, Simon SG Hubertus im TSV 1999 BSSB 06:01,9
5. 335 LIPINSKI, Alexander USK-Gifhorn 2001 NS 06:10,9
6. 331 BISCHOF, Marc SV Lindlar 2001 RH 06:39,6
7. 336 HOBMEIER, Alexander Grüne Au Peising 2000 BSSB 06:43,5
8. 338 BEITER, Simon SSV Starzach 2001 WT 06:46,9

332 GOTZL, Michael Vorwaldschützen 2000 BSSB DNS

Lauf 3
1. 348 LARASSER, Zeno SG Eschbaum 2001 BSSB 06:21,9
2. 342 LOHMAIER, Lukas SG Eschbaum 2001 BSSB 06:29,6
3. 345 MITTERER, Kilian SG 1860 Hohenlinden 1999 BSSB 06:30,2
4. 347 EBERHARD, Noel Maxim SVE Frankenhain 2001 TH 06:59,8
5. 343 HEIM, Maximilian Grüne Au Peising 2001 BSSB 07:18,4
6. 349 HINDELANG, Stephan SG Falkenhorst 2001 BSSB 07:30,8
7. 346 SCHÖNER, Sebastian Grüne Au Peising 2001 BSSB 07:33,8
8. 344 MEYER-LOHMANN, Jonas SVE Frankenhain 2000 TH 07:44,7

341 KROHMER, Julius SV Bondorf 2000 WT DNS

Ergebnisliste HALBFINALLÄUFE
PLATZ STARTNR NAME                        VEREIN JAHRG VB ZEIT

2



Sportzeitmessung Starzach

Deutsche Meisterschaft
Target Sprint 2016

Einzel
26. bis 28. August 2016

Juniorinnen

Lauf 1
1. 353 FISCHER, Anja Sgi Ennetach 1996 WT 06:23,4
2. 356 SCHÖNHERR, Eileen SV Haisterbach 1998 HS 06:26,3
3. 355 KELLERMANN, Lisa SV Bondorf 1996 WT 06:35,7
4. 354 STEENBOCK, Jana SV 1874 Laubach 1996 HS 06:42,5
5. 351 TORBA, Tabea SV Lindlar 1998 RH 06:57,0
6. 359 HINDELANG, Christina SG Falkenhorst 1998 BSSB 07:13,8
7. 352 RAGALLER, Katharina Vorwaldschützen 1996 BSSB 07:43,0
8. 358 LANDWEHR, Daria BSGi-Huckarde 1998 WF 08:41,9

357 ULSHÖFER, Kathrin SV Edelfingen 1996 WT DNS

Lauf 2
1. 363 ZIMMERER, Martina Sgi Ennetach 1998 WT 07:00,9
2. 364 GRAH, Frederike BSGi-Huckarde 1997 WF 07:19,3
3. 362 RUGE, Anika SSV Adelheide 1998 NW 07:30,9
4. 366 RUGE, Elena SSV Adelheide 1997 NW 07:50,7
5. 365 POTH, Mareike SV 1874 Laubach 1998 HS 08:56,4
6. 367 HERMLE, Lisa SC Gosheim 1998 WT 09:03,8
7. 361 EHLERT, Jaqueline SV Rahlstedt 1997 HH 09:22,6
Schießen aus 2 368 MEIGEN, Maria SG Hubertus im TSV 1996 BSSB 07:29,5 DSQ

Ergebnisliste HALBFINALLÄUFE
PLATZ STARTNR NAME                        VEREIN JAHRG VB ZEIT

3



Sportzeitmessung Starzach

Deutsche Meisterschaft
Target Sprint 2016

Einzel
26. bis 28. August 2016

Junioren

Lauf 1
1. 377 VOGEL, Philipp SG Falkenhorst 1998 BSSB 05:38,4
2. 373 ELSNER, Felix SVE Frankenhain 1998 TH 05:38,9
3. 371 MÜLLER, Sven Edelweiß Steinwenden 1997 PF 05:40,2
4. 376 HAHN, Alexander SVE Frankenhain 1997 TH 05:45,1
5. 375 SCHMATZ, Alfred Vorwaldschützen 1998 BSSB 05:50,1
6. 374 MOß, Stefan Sgi Ennetach 1998 WT 05:59,8

666 BESSINGER, Elias Vorwaldschützen 1998 BSSB DNS

Lauf 2
1. 386 KEINATH, Sven SVNG Messstetten 1997 WT 05:32,1
2. 381 BENT, David Oldenburger Schützen 1997 NW 05:56,5
3. 385 WAGNER, Marcel SV Bondorf 1997 WT 05:58,4
4. 387 MANGOLD, Philipp SG Hubertus im TSV 1998 BSSB 06:09,9
5. 384 USBECK, Philip SVE Frankenhain 1998 TH 06:10,3
6. 372 DIEHL, Luca Biathlon Team Saarland 1996 SA 06:48,2
7. 383 LÜCKE, Pascal BSGi-Huckarde 1998 WF 08:00,2

Ergebnisliste HALBFINALLÄUFE
PLATZ STARTNR NAME                        VEREIN JAHRG VB ZEIT

4



Sportzeitmessung Starzach

Deutsche Meisterschaft
Target Sprint 2016

Einzel
26. bis 28. August 2016

Herren AK

Lauf 1
1. 398 TEMPELFELD, Andreas SV 1874 Laubach 1968 HS 06:20,3
2. 397 WEBER, Erwin Vorwaldschützen 1966 BSSB 06:20,9
3. 393 HINTERSTOISSER, Albert SV Harpfing 1970 BSSB 06:27,2
4. 395 BÖTTNER, Uli SVE Frankenhain 1964 TH 06:42,8
5. 394 WIßMANN, Holger SV 1874 Laubach 1968 HS 06:55,1
6. 396 ENZ, Eberhard SV Boll 1968 WT 07:35,4
7. 392 DEMYKIN, Sergej BSGi-Huckarde 1964 WF 07:48,5
8. 391 DIEHL, Stephan Biathlon Team Saarland 1969 SA 08:05,8

Lauf 2
1. 404 HOFSTETTER, Markus SV Niederhofen-Mailand 1967 WT 06:39,4
2. 405 KROIß, Andreas Vorwaldschützen 1967 BSSB 06:40,8
3. 401 TIPPMANN, Jens BSBV 1991 1968 BL 06:42,5
4. 403 BAUER, Josef SG Eschbaum 1967 BSSB 06:44,0
5. 408 LARASSER, Albert SG Eschbaum 1969 BSSB 07:31,2
6. 406 WORTMANN, Dirk St.Johannes Holzen 1965 WF 07:50,8
7. 402 KREIDLER, Bernd Schützenverein 1970 SB 07:58,5
8. 407 DZIEDZITZ, Lutz KKS Hüffenhardt 1963 BD 09:20,3

Ergebnisliste HALBFINALLÄUFE
PLATZ STARTNR NAME                        VEREIN JAHRG VB ZEIT

5



Sportzeitmessung Starzach

Deutsche Meisterschaft
Target Sprint 2016

Einzel
26. bis 28. August 2016

Damen

Lauf 1
1. 417 SCHMIDT, Kerstin Edelweiß Siegritz 1993 OP 05:36,0
2. 413 ARNOLD, Thordis SG Falkenhorst 1991 BSSB 05:40,1
3. 416 HASLINGER, Kristina Vorwaldschützen 1995 BSSB 06:13,7
4. 411 EISENHAUER, Steffi SG Hubertus im TSV 1982 BSSB 06:16,6
5. 419 FESTNER, Rebecca SG Hubertus Pfraundorf 1991 BSSB 07:01,7
6. 412 LEHMHUS, Christina SV Sandkrug 1972 NW 07:24,9
7. 418 SCHILLER, Ildiko BSBV 1991 1974 BL 07:41,8

414 HEUBERGER, Sarah Freischütz 1989 OP DNS
415 HACIBAYRAMOGLU, Nazli Freischütz Empfingen 1976 WT DNS

Lauf 2
1. 428 FLACK, Anita HSG München 1995 BSSB 06:01,9
2. 422 LANDWEHR, Jana BSGi-Huckarde 1995 WF 06:09,8
3. 424 WAGNER, Judith SSV Starzach 1987 WT 06:25,2
4. 429 SAUCKE, Rieka USK-Gifhorn 1994 NS 06:27,4
5. 425 DEIß, Sonja BSBV 1991 1978 BL 07:06,8
6. 427 KÄTHNER, Jana SV Altengronau 1973 HS 07:56,6
7. 421 HOLSCHEN, Andrea SSV Adelheide 1992 NW 08:09,4
8. 423 KUBUSCH, Karolina SV 1874 Laubach 1993 HS 08:28,3

426 HEUBERGER, Paula Freischütz 1993 OP DNS

Ergebnisliste HALBFINALLÄUFE
PLATZ STARTNR NAME                        VEREIN JAHRG VB ZEIT

6



Sportzeitmessung Starzach

Deutsche Meisterschaft
Target Sprint 2016

Einzel
26. bis 28. August 2016

Herren

Lauf 1
1. 440 LÖWENTHAL, Hanno USK-Gifhorn 1980 NS 05:41,7
2. 439 SCHMID, Florian Vorwaldschützen 1995 BSSB 05:45,2
3. 432 JABUSCH, Heiko Oldenburger Schützen 1971 NW 05:47,6
4. 438 GÖRZEN, Alexander SSV Starzach 1986 WT 05:50,0
5. 436 WAHL, Matthias SV St. Leon 1985 BD 05:55,9
6. 433 HEYSER, Per SVF Heiligenrode 1992 HS 06:12,2
7. 434 NEUDORFER, Patrick Vorwaldschützen 1974 BSSB 06:18,0
8. 441 LINK, Andreas ESV München Ost 1971 BSSB 07:05,2
9. 442 URBACH, Tobias SSV Neuss 1991 RH 07:24,8
10. 431 REIPRICH, Paul SG Almenrausch 1983 BSSB 09:17,0

435 HANNICH, Steffen USK-Gifhorn 1994 NS DNS
437 SCHUHMACHER, Simon SV Bondorf 1993 WT DNS

Lauf 2
1. 457 HERR, Michael SVE Frankenhain 1987 TH 05:04,7
2. 458 PAULMANN, Georg USK-Gifhorn 1995 NS 05:19,0
3. 453 GIERING, Tobias SSV Starzach 1982 WT 05:21,1
4. 454 HOPFE, Tino HSG München 1993 BSSB 05:26,1
5. 462 SCHWARTING, Malte SSV Adelheide 1987 NW 05:28,9
6. 456 ÖHM, Christian SV Edelfingen 1993 WT 06:02,4
7. 451 DACHSBERGER, Rainer Vorwaldschützen 1995 BSSB 06:07,8
8. 452 SCHOSSER, Thomas Vorwaldschützen 1995 BSSB 06:15,2
9. 455 BENEKE, Marvin SSV Adelheide 1994 NW 06:30,8
10. 461 MAURER, Stefan SG Immergrün Aising 1989 BSSB 06:54,3
11. 460 FAHNENSTICH, Sebastian SV Weiden 1991 WT 08:03,4

459 GRINY, Andry Eichenlaub Saltendorf 1982 OP DNS

Ergebnisliste HALBFINALLÄUFE
PLATZ STARTNR NAME                        VEREIN JAHRG VB ZEIT
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Sportzeitmessung Starzach

Deutsche Meisterschaft
Target Sprint 2016

Mixed Teams
26. bis 28. August 2016

Jugend m/w

1 8 Bayern 2 BSSB 0:17:30

81 BAUER, Regina SG Eschbaum 0:06:09
82 MITTERER, Kilian SG 1860 Hohenlinden 0:05:59
83 LARASSER, Christoph SG Eschbaum 0:05:21

2 1 Bayern 1 BSSB 0:18:22 +0:52,0

11 STERNTHAL, Celina Vorwaldschützen Renholding 0:06:13
12 LARASSER, Zeno SG Eschbaum 0:05:41
13 MEIGEN, Simon SG Hubertus im TSV Gronbühl 0:06:26

3 4 Württemberg 1 WT 0:18:39 +1:09,0

41 FISCHER, Silke Sgi Ennetach 0:07:05
42 KLÖPFER, Simon SV Weiden 0:06:04
43 MAIER, Lukas SV Weiden 0:05:29

4 2 Hessen 1 HS 0:18:53 +1:23,0

21 PREUß, Lena SV 1874 Laubach 0:06:19
22 KÄTHNER, Katharina SV Altengronau 0:06:50
23 HUBL, Max SV Mademühlen 0:05:43

5 6 Bayern 4 BSSB 0:20:18 +2:48,0

61 KROIß, Annika Vorwaldschützen Renholding 0:06:05
62 SCHMATZ, Johanna Vorwaldschützen Renholding 0:07:03
63 HINDELANG, Stephan SG Falkenhorst Forstenried 0:07:10

6 7 Bayern 3 BSSB 0:20:38 +3:08,0

71 KRAUSENECKER, Theresa Altbachschützen Hausen 0:06:21
72 HASLINGER, Julian Vorwaldschützen Renholding 0:07:48
73 LOHMAIER, Lukas SG Eschbaum 0:06:28

7 5 Bayern 5 BSSB 0:20:39 +3:09,0

51 ZWERGER, Jana SG Falkenhorst Forstenried 0:06:36
52 HOBMEIER, Alexander Grüne Au Peising 0:07:15
53 ZIERL, Johannes Grüne Au Peising 0:06:47

8 3 Thüringen 2 TH 0:21:07 +3:37,0

31 MEYER, Lucy SVE Frankenhain 0:08:14
32 PFAUCH, Paul SVE Frankenhain 0:06:36
33 HOFMANN, Jacob SVE Frankenhain 0:06:15

Ergebnisliste Finale

PLATZ STARTNR NAME                           VB ZEIT RÜCKSTAND

1



Sportzeitmessung Starzach

Deutsche Meisterschaft
Target Sprint 2016

Mixed Teams
26. bis 28. August 2016

Junioren m/w

1 13 Württemberg 2 WT 0:16:06

131 KELLERMANN, Lisa SV Bondorf 0:05:50
132 WAGNER, Marcel SV Bondorf 0:05:02
133 MAST, Philipp SV Bondorf 0:05:14

2 14 Württemberg 1 WT 0:16:37 +0:31,0

141 FISCHER, Anja Sgi Ennetach 0:06:14
142 MOß, Stefan Sgi Ennetach 0:05:13
143 KEINATH, Sven SVNG Messstetten 0:05:08

3 15 Bayern 1 BSSB 0:18:04 +1:58,0

151 MEIGEN, Maria SG Hubertus im TSV Gronbühl 0:06:46
152 MANGOLD, Philipp SG Hubertus im TSV Gronbühl 0:05:33
153 VOGEL, Philipp SG Falkenhorst Forstenried 0:05:45

4 16 Thüringen 1 TH 0:18:29 +2:23,0

161 PREHN, Vanessa SVE Frankenhain 0:07:40
162 HAHN, Alexander SVE Frankenhain 0:05:41
163 ELSNER, Felix SVE Frankenhain 0:05:07

5 12 NW 1 NW 0:18:36 +2:30,0

121 RUGE, Anika SSV Adelheide 0:07:01
122 BENT, David Oldenburger Schützen 0:05:53
123 JABUSCH, Söhnke Oldenburger Schützen 0:05:41

6 17 Rheinland 1 RH 0:21:03 +4:57,0

171 TORBA, Ricarda SV Lindlar 0:06:15
172 TORBA, Tabea SV Lindlar 0:06:56
173 BRÜCKMANN, Mona SV Lindlar 0:07:51

7 11 Bayern 2 BSSB 0:22:45 +6:39,0

111 RAGALLER, Katharina Vorwaldschützen Renholding 0:07:36
112 NEUDORFER, Johanna Vorwaldschützen Renholding 0:07:57
113 SCHMATZ, Alfred Vorwaldschützen Renholding 0:07:11

8 18 Hessen 2 HS 0:23:30 +7:24,0

181 WEHRUM, Laura Marie SV 1874 Laubach 0:07:38
182 HEERE, Lena SVF Heiligenrode 0:07:01
183 POTH, Mareike SV 1874 Laubach 0:08:51

Ergebnisliste Finale

PLATZ STARTNR NAME                           VB ZEIT RÜCKSTAND

2



Sportzeitmessung Starzach

Deutsche Meisterschaft
Target Sprint 2016

Mixed Teams
26. bis 28. August 2016

Herren/Damen AK

1 41 Bayern 1 BSSB 0:18:30

411 STERNTHAL, Simone Vorwaldschützen Renholding 0:06:38
412 WEBER, Erwin Vorwaldschützen Renholding 0:05:55
413 GOTZL, Gerhard Vorwaldschützen Renholding 0:05:56

2 43 Bayern 4 BSSB 0:20:59 +2:29,0

431 BAUER, Helga SG Eschbaum 0:07:43
432 BAUER, Josef SG Eschbaum 0:06:34
433 LARASSER, Albert SG Eschbaum 0:06:41

3 44 Bayern 3 BSSB 0:21:43 +3:13,0

441 HASLINGER, Edeltraud Vorwaldschützen Renholding 0:08:54
442 SAUTTER, Rudolf HSG München 0:06:41
443 WIEDMANN, Robert SG Breitenberg 0:06:07

4 45 Bayern 2 BSSB 0:22:27 +3:57,0

451 WIEDMANN, Renate SG Breitenberg 0:08:56
452 HILGER, Siegfried SV Harpfing 0:06:15
453 WEIßENBACHER, Hans SG Immergrün Aising 0:07:16

5 46 Saar 1 SA 0:22:40 +4:10,0

461 KRUIJFF, Ivana SV Bliesmengen Bolchen 0:06:12
462 DIEHL, Stephan Biathlon Team Saarland 0:08:42
463 LANGENBAHN, Richard SV Hubertus Hofeld 0:07:45

6 42 Württemberg 1 WT 0:26:09 +7:39,0

421 TUTZAUER, Waltraud Sabt. Altheim 0:10:36
422 BAIKER, Hans-Peter Freischütz Empfingen 0:08:30
423 HOFSTETTER, Markus SV Niederhofen-Mailand 0:07:02

Ergebnisliste Finale

PLATZ STARTNR NAME                           VB ZEIT RÜCKSTAND

3



Sportzeitmessung Starzach

Deutsche Meisterschaft
Target Sprint 2016

Mixed Teams
26. bis 28. August 2016

Herren/Damen

1 32 Bayern 2 BSSB 0:15:56

321 FLACK, Anita HSG München 0:05:25
322 HOPFE, Tino HSG München 0:05:14
323 ARNOLD, Thordis SG Falkenhorst Forstenried 0:05:16

2 22 Württemberg 1 WT 0:17:00 +1:04,0

221 WAGNER, Judith SSV Starzach 0:05:24
222 GÖRZEN, Alexander SSV Starzach 0:06:23
223 GIERING, Tobias SSV Starzach 0:05:12

3 25 Bayern OK 1 BSSB 0:17:17 +1:21,0

251 HASLINGER, Kristina Vorwaldschützen Renholding 0:05:59
252 SCHOSSER, Thomas Vorwaldschützen Renholding 0:05:47
253 SCHMID, Florian Vorwaldschützen Renholding 0:05:30

4 38 Niedersachsen 1 NS 0:17:45 +1:49,0

381 SAUCKE, Rieka USK-Gifhorn 0:06:58
382 LÖWENTHAL, Hanno USK-Gifhorn 0:05:30
383 PAULMANN, Georg USK-Gifhorn 0:05:15

5 34 Hessen 1 HS 0:19:04 +3:08,0

341 SCHÖNHERR, Eileen SV Haisterbach 0:06:36
342 WIßMANN, Holger SV 1874 Laubach 0:07:00
343 TEMPELFELD, Andreas SV 1874 Laubach 0:05:27

6 21 NW 1 NW 0:19:40 +3:44,0

211 LEHMHUS, Christina SV Sandkrug 0:07:48
212 SCHWARTING, Malte SSV Adelheide 0:05:45
213 JABUSCH, Heiko Oldenburger Schützen 0:06:06

7 23 Bayern 1 BSSB 0:19:52 +3:56,0

231 HINDELANG, Christina SG Falkenhorst Forstenried 0:06:51
232 DACHSBERGER, Rainer Vorwaldschützen Renholding 0:06:28
233 NEUDORFER, Patrick Vorwaldschützen Renholding 0:06:32

8 35 NW 2 NW 0:20:36 +4:40,0

351 RUGE, Elena SSV Adelheide 0:07:56
352 BENEKE, Marvin SSV Adelheide 0:06:20
353 GÜNNEMANN, Bastian SSV Adelheide 0:06:20

9 28 Berlin BL 0:20:43 +4:47,0

281 DEIß, Sonja BSBV 1991 0:06:09
282 SCHILLER, Ildiko BSBV 1991 0:07:22
283 TIPPMANN, Jens BSBV 1991 0:07:11

10 33 Westfalen 1 WF 0:20:52 +4:56,0

331 GRAH, Frederike BSGi-Huckarde 0:07:00
332 DEMYKIN, Sergej BSGi-Huckarde 0:07:27
333 LANDWEHR, Jana BSGi-Huckarde 0:06:24

11 26 Westfalen 2 WF 0:22:23 +6:27,0

261 LANDWEHR, Daria BSGi-Huckarde 0:08:22
262 WORTMANN, Dirk St.Johannes Holzen 0:06:23
263 LÜCKE, Pascal BSGi-Huckarde 0:07:37

Ergebnisliste Finale

PLATZ STARTNR NAME                           VB ZEIT RÜCKSTAND

4



Sportzeitmessung Starzach

Deutsche Meisterschaft
Target Sprint 2016

Mixed Teams
26. bis 28. August 2016

12 37 Württemberg 2 WT 0:22:26 +6:30,0

371 HERZBERG, Jana SV Bondorf 0:08:30
372 BEITER, Simon SSV Starzach 0:07:41
373 FAHNENSTICH, Sebastian SV Weiden 0:06:14

Ergebnisliste Finale

PLATZ STARTNR NAME                           VB ZEIT RÜCKSTAND

5



Sportzeitmessung Starzach

Deutsche Meisterschaft
Target Sprint 2016

Mixed Teams
26. bis 28. August 2016

1 22 Württemberg 1 WT 1./1 0:18:11 Q

221 WAGNER, Judith SSV Starzach 0:06:20
222 GÖRZEN, Alexander SSV Starzach 0:06:14
223 GIERING, Tobias SSV Starzach 0:05:36

2 32 Bayern 2 BSSB 1./2 0:18:25 Q +0:14,0

321 FLACK, Anita HSG München 0:06:26
322 HOPFE, Tino HSG München 0:05:45
323 ARNOLD, Thordis SG Falkenhorst Forstenried 0:06:13

3 38 Niedersachsen 1 NS 2./2 0:18:42 Q +0:31,0

381 SAUCKE, Rieka USK-Gifhorn 0:06:43
382 LÖWENTHAL, Hanno USK-Gifhorn 0:05:47
383 PAULMANN, Georg USK-Gifhorn 0:06:11

4 25 Bayern OK 1 BSSB 2./1 0:18:45 Q +0:34,0

251 HASLINGER, Kristina Vorwaldschützen Renholding 0:06:19
252 SCHOSSER, Thomas Vorwaldschützen Renholding 0:05:47
253 SCHMID, Florian Vorwaldschützen Renholding 0:06:38

5 34 Hessen 1 HS 3./2 0:19:28 Q +1:17,0

341 SCHÖNHERR, Eileen SV Haisterbach 0:06:24
342 WIßMANN, Holger SV 1874 Laubach 0:06:08
343 TEMPELFELD, Andreas SV 1874 Laubach 0:06:55

6 21 NW 1 NW 3./1 0:20:41 Q +2:30,0

211 LEHMHUS, Christina SV Sandkrug 0:07:50
212 SCHWARTING, Malte SSV Adelheide 0:06:08
213 JABUSCH, Heiko Oldenburger Schützen 0:06:42

7 23 Bayern 1 BSSB 4./1 0:20:43 q +2:32,0

231 HINDELANG, Christina SG Falkenhorst Forstenried 0:06:52
232 DACHSBERGER, Rainer Vorwaldschützen Renholding 0:06:41
233 NEUDORFER, Patrick Vorwaldschützen Renholding 0:07:09

8 33 Westfalen 1 WF 4./2 0:20:58 q +2:47,0

331 GRAH, Frederike BSGi-Huckarde 0:07:00
332 DEMYKIN, Sergej BSGi-Huckarde 0:08:14
333 LANDWEHR, Jana BSGi-Huckarde 0:05:43

9 28 Berlin BL 5./1 0:21:18 q +3:07,0

281 DEIß, Sonja BSBV 1991 0:06:51
282 SCHILLER, Ildiko BSBV 1991 0:07:13
283 TIPPMANN, Jens BSBV 1991 0:07:13

10 37 Württemberg 2 WT 5./2 0:21:46 q +3:35,0

371 HERZBERG, Jana SV Bondorf 0:07:49
372 BEITER, Simon SSV Starzach 0:06:41
373 FAHNENSTICH, Sebastian SV Weiden 0:07:15

11 26 Westfalen 2 WF 6./1 0:21:47 q +3:36,0

261 LANDWEHR, Daria BSGi-Huckarde 0:08:09
262 WORTMANN, Dirk St.Johannes Holzen 0:06:18
263 LÜCKE, Pascal BSGi-Huckarde 0:07:19

12 35 NW 2 NW 6./2 0:21:57 q +3:46,0

351 RUGE, Elena SSV Adelheide 0:08:38
352 BENEKE, Marvin SSV Adelheide 0:07:06
353 GÜNNEMANN, Bastian SSV Adelheide 0:06:13

Ergebnisliste Halbfinale Herren/Damen

PLATZ STARTNR NAME                           VB LAUF ZEIT RÜCKSTAND

1



Sportzeitmessung Starzach

Deutsche Meisterschaft
Target Sprint 2016

Mixed Teams
26. bis 28. August 2016

13 36 Hessen 2 HS 7./2 0:22:08 +3:57,0

361 KUBUSCH, Karolina SV 1874 Laubach 0:07:13
362 KÄTHNER, Jana SV Altengronau 0:07:40
363 STEENBOCK, Jana SV 1874 Laubach 0:07:14

14 27 Südbaden 1 SB 7./1 0:24:05 +5:54,0

271 SCHOTTMÜLLER, Martina Schützenverein Kippenheim 0:09:11
272 HÄßLER, Christoph BSV Teningen 0:06:59
273 KREIDLER, Bernd Schützenverein Kippenheim 0:07:54

15 29 Rheinland 1 RH 8./1 0:24:27 +6:16,0

291 BRÜCKMANN, Betina SV Lindlar 0:08:11
292 BISCHOF, Marc SV Lindlar 0:07:37
293 URBACH, Tobias SSV Neuss Reuschenberg 1956e.V 0:08:38

16 24 NW 3 NW 9./1 0:25:35 +7:24,0

241 HOLSCHEN, Andrea SSV Adelheide 0:08:50
242 WITTE, Petra SSV Adelheide 0:08:19
243 MOIKOW, Lars SSV Adelheide 0:08:25

31 Bayern 3 BSSB DNS

311 FESTNER, Rebecca SG Hubertus Pfraundorf
312 MAURER, Stefan SG Immergrün Aising 0:00:00
313 LINK, Andreas ESV München Ost 0:00:00

Ergebnisliste Halbfinale Herren/Damen

PLATZ STARTNR NAME                           VB LAUF ZEIT RÜCKSTAND

2



Sportzeitmessung Starzach

Deutsche Meisterschaft
Target Sprint 2016

Mixed Teams
26. bis 28. August 2016

Herren/Damen         Lauf 1

1 22 Württemberg 1 WT 0:18:11

221 WAGNER, Judith SSV Starzach 0:06:20
222 GÖRZEN, Alexander SSV Starzach 0:06:14
223 GIERING, Tobias SSV Starzach 0:05:36

2 25 Bayern OK 1 BSSB 0:18:45

251 HASLINGER, Kristina Vorwaldschützen Renholding 0:06:19
252 SCHOSSER, Thomas Vorwaldschützen Renholding 0:05:47
253 SCHMID, Florian Vorwaldschützen Renholding 0:06:38

3 21 NW 1 NW 0:20:41

211 LEHMHUS, Christina SV Sandkrug 0:07:50
212 SCHWARTING, Malte SSV Adelheide 0:06:08
213 JABUSCH, Heiko Oldenburger Schützen 0:06:42

4 23 Bayern 1 BSSB 0:20:43

231 HINDELANG, Christina SG Falkenhorst Forstenried 0:06:52
232 DACHSBERGER, Rainer Vorwaldschützen Renholding 0:06:41
233 NEUDORFER, Patrick Vorwaldschützen Renholding 0:07:09

5 28 Berlin BL 0:21:18

281 DEIß, Sonja BSBV 1991 0:06:51
282 SCHILLER, Ildiko BSBV 1991 0:07:13
283 TIPPMANN, Jens BSBV 1991 0:07:13

6 26 Westfalen 2 WF 0:21:47

261 LANDWEHR, Daria BSGi-Huckarde 0:08:09
262 WORTMANN, Dirk St.Johannes Holzen 0:06:18
263 LÜCKE, Pascal BSGi-Huckarde 0:07:19

7 27 Südbaden 1 SB 0:24:05

271 SCHOTTMÜLLER, Martina Schützenverein Kippenheim 0:09:11
272 HÄßLER, Christoph BSV Teningen 0:06:59
273 KREIDLER, Bernd Schützenverein Kippenheim 0:07:54

8 29 Rheinland 1 RH 0:24:27

291 BRÜCKMANN, Betina SV Lindlar 0:08:11
292 BISCHOF, Marc SV Lindlar 0:07:37
293 URBACH, Tobias SSV Neuss Reuschenberg 1956e.V 0:08:38

9 24 NW 3 NW 0:25:35

241 HOLSCHEN, Andrea SSV Adelheide 0:08:50
242 WITTE, Petra SSV Adelheide 0:08:19
243 MOIKOW, Lars SSV Adelheide 0:08:25

Ergebnisliste Halbfinale Herren/Damen

PLATZ STARTNR NAME                           VB ZEIT

1



Sportzeitmessung Starzach

Deutsche Meisterschaft
Target Sprint 2016

Mixed Teams
26. bis 28. August 2016

Herren/Damen         Lauf 2

1 32 Bayern 2 BSSB 0:18:25

321 FLACK, Anita HSG München 0:06:26
322 HOPFE, Tino HSG München 0:05:45
323 ARNOLD, Thordis SG Falkenhorst Forstenried 0:06:13

2 38 Niedersachsen 1 NS 0:18:42

381 SAUCKE, Rieka USK-Gifhorn 0:06:43
382 LÖWENTHAL, Hanno USK-Gifhorn 0:05:47
383 PAULMANN, Georg USK-Gifhorn 0:06:11

3 34 Hessen 1 HS 0:19:28

341 SCHÖNHERR, Eileen SV Haisterbach 0:06:24
342 WIßMANN, Holger SV 1874 Laubach 0:06:08
343 TEMPELFELD, Andreas SV 1874 Laubach 0:06:55

4 33 Westfalen 1 WF 0:20:58

331 GRAH, Frederike BSGi-Huckarde 0:07:00
332 DEMYKIN, Sergej BSGi-Huckarde 0:08:14
333 LANDWEHR, Jana BSGi-Huckarde 0:05:43

5 37 Württemberg 2 WT 0:21:46

371 HERZBERG, Jana SV Bondorf 0:07:49
372 BEITER, Simon SSV Starzach 0:06:41
373 FAHNENSTICH, Sebastian SV Weiden 0:07:15

6 35 NW 2 NW 0:21:57

351 RUGE, Elena SSV Adelheide 0:08:38
352 BENEKE, Marvin SSV Adelheide 0:07:06
353 GÜNNEMANN, Bastian SSV Adelheide 0:06:13

7 36 Hessen 2 HS 0:22:08

361 KUBUSCH, Karolina SV 1874 Laubach 0:07:13
362 KÄTHNER, Jana SV Altengronau 0:07:40
363 STEENBOCK, Jana SV 1874 Laubach 0:07:14

31 Bayern 3 BSSB

311 FESTNER, Rebecca SG Hubertus Pfraundorf
312 MAURER, Stefan SG Immergrün Aising 0:00:00
313 LINK, Andreas ESV München Ost 0:00:00

Ergebnisliste Halbfinale Herren/Damen

PLATZ STARTNR NAME                           VB ZEIT

2


